[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de nº 23, 09 de fevereiro de 2021.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. José Roberto de Paula
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

O vereador Lenilson Marcos Ferreira que esta subscreve solicita ao Executivo Municipal que complete a Iluminação Pública na Rua que dá acesso ao Cruzeiro da Cidade. (Rua do Edmar/Nachara)

Tal indicação visa atender as solicitações e reclamações dos moradores do local. A rua fica muito escura e está sendo utilizada com muita freqüência como “ponto” para usuários de droga a noite, oferecendo risco as famílias que residem ali no local, muitas com crianças e idosos em casa vendo esta situação horrível. Estima-se que 2 ou 3 postes resolveriam a situação até o Cruzeiro.

Sala das sessões, 09 de fevereiro de 2021.

Lenilson Marcos Ferreira
Vereador

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg